

KASIMDA PELERİN AŞKI BAŞKADIR

Değerli okuyucularım, Giyim ve Sanat Tarihi araştırmaları yaptığım ve öğrendiklerimi sizlerle paylaştığım bir yazımda daha karşınızdayım. Soğukların hala tam anlamıyla gelmediği bir 2022 Kasım'ında Nişantaşı'nda yürürken vitrinlerde en çok dikkatimi çeken bu yılki moda sezonunda oldukça fazla pelerine yer verilmesiydi. Öyleyse size zamanla tasarımlarında oldukça evrim geçirmiş pelerinin biraz tarihi gelişiminden bahsetmek istedim.



Arzu Yetiş Kocatepe
Moda Tasarımcısı
Giyim Tarihi Araştırmacısı
UR 2420.Bölge
Ispartakule Rotary
Kulübü GDB.

Tarihi Filmlerdeki Fantastik Pelerinlerden, Görünmezlik Pelerinine uzanan uzun bir pelerin hikayesi moda Dünyasında önemli bir yere sahiptir. Nedeni sürekli uzun süreli değil dönem dönem moda olmasıdır. Böylece Tasarımcıların herkesin ulaşamadığı bir giyim parçasını ,ara ara , tekrar tekrar geliştirip tasarlayıp aranılanı sunma imkanı bulduran bir akım olmasını sağlamıştır.

Çok uzaklarda değil örneğin; Ülkemizin birbirinden değerli Anadolu'muzun topraklarında yer alan Antik Kentlerden biri olan Adrassos Antik Kenti çok özel bir yerdir. Mersin İli Mut ilçesi sınırları içinde, Tekeli Kasabası'nın 8 km. kuzeybatısında, Yalnızca bağ Köyü'ndeki Adras Dağı'nın yakınlarında, bugün Balabolu olarak adlandırılan mevkideki antik yerleşim ve nekropolde birçok Lahit ve duvar kalıntılarında pelerinli çizimlere rastlanmaktadır.



Tarihte Kralların Kraliçelerin veya soyluların üstünlüklerini göstermek için kullandığı pelerin daha yakın tarihe geldikçe adeta farklı anlamlar yüklüyordu gelişme sürecinde. Özellikle günümüze kadar ulaşan Sanat Eserlerinden bu bilgilere sahip oluyoruz.13. Velazquez "Aynadaki

Kral ve Kraliçe'yi, Hollandalı ressam Van Eyck'in 1434 tarihli Arnolfini'nin Evlenmesinden esinlenmişti. O yıllardaki pelerinin duruşu ve tarzını net şekilde burada görebiliyoruz.



1920'lere gelindiğinde ise pelerin, dans gösterilerinin vazgeçilmeziydi. Özellikle şık hanımların ve beylerin uzun şapkalar, bastonlar ve eldivenlerinin yanında bir aksesuar gibi kullanılıyordu. 30'lar geldiğinde ise pelerinler

sinemalarda patlayan Dracula filmiyle birlikte, aksesuardan çıkıp yine kostüm olarak kullanılmaya başlandı.

50'lere kadar pelerinler bir süre ortadan kaybolduysa da modellerde değişime uğrayıp boyu kısalarak yine moda Dünyasına giriş yapmıştı.

60'lara doğru iyice beğeni kitlesini geliştiren



kahraman başrol kostümleriyle pelerin, güven ve doğruluğun simgesi haline gelmişti. Örneğin Batman ve Superman gibi.

Yıllar içinde pelerin hem Ülkemizin

hem de Dünyanın ünlü starları sahnede her daim pelerine yer vermişlerdir. Bunlar dan en ünlüleri ise tabiki, Elvis Presley ve Zeki Müren'i örnek verebiliriz.



Günümüze geldiğimizde ise artık pelerin bir kostümden çok giyim parçası olarak yerini ispatlamıştı. Tasarımcılar yıllardır koleksiyonlarına bir ara verip, bir koymalarıyla değişik tasarım aşamalarına uğramıştır. Öyle ki artık bir gelinlik de dahi, muhteşem duruşuyla pelerin yer almaktadır.

Özellikle Cambridge Düşesi Kate Middleton'ın Bond Galasında giydiği çarpıcı Jenny Packham tasarımı pelerinli elbisesi adeta giysiden çok güç gösterisi gibiydi.



Gelelim son zamanlarda kimsenin dilinden düşürmediği Görünmezlik Pelerinine. İlk olarak

Harry Potter Filminden duyduğumuz pelerin gerçekten günümüzde yapıldı mı bilinmez ama, yapılırsa da umarım iyilik için kullanılır.

Pelerin taşınması kolay olmayan, fiziğine proporsyonuna uygun giyinmeyi bilenlerin kullanması gereken bir giyim parçası olması önem teşkil etmektedir. Benim hiç aklımdan çıkmayan bir fotoğraf var. Atamızın pelerinli muhteşem fotoğrafı. Türkiye Cumhuriyetini kurduktan sonra ülkeyi kalkındırmak için yaptığı Devrimler arasında Kıyafet Devrimi de çok önemliydi. Ve Atamız kendisi ilk olarak uygulayanlardandı. Birbirinden şık kıyafetlerinin arasındaki bu fotoğrafı şıklığın çok ötesinde Ülkesinin yeni çağdaş ve kendine güvenen duruşuydu. Kasımın 10'un da bedenen Atamızı kaybetmenin 84. yılı ama bizim için sonsuza kadar kalbimizde ilelebet yaşayacaktır.

